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poprawa stanu środowiska naturalnego  
oraz zapobieganie jego degradacji  

przez uporządkowanie gospodarki odpadami 

Cel działania  



Rodzaje projektów 

1. budowa, rozbudowa lub przebudowa zakładów zagospodarowania 
odpadów komunalnych* oraz elementów systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi tj.: stacje przeładunkowe odpadów 
komunalnych, instalacje do segregacji lub przetwarzania odpadów 
selektywnie zebranych. 

2. rekultywacja zamkniętych składowisk odpadów komunalnych i innych 
szczególnie zagrażających środowisku oraz rekultywacja zamkniętych 
kwater funkcjonujących składowisk odpadów. 

3. przedsięwzięcia związane z wykorzystaniem składowisk odpadów dla 
pozyskania alternatywnych źródeł energii tj. biogazu. 

 
*Poprzez zakłady zagospodarowania odpadów komunalnych rozumie się istniejące 
oraz planowane regionalne instalacje do przetwarzania odpadów komunalnych 
określone w wojewódzkim planie gospodarki odpadami. 



Beneficjenci 

 jednostki samorządu terytorialnego, ich związki  i stowarzyszenia; 

 podmioty świadczące usługi w zakresie gospodarki odpadowej             
w ramach realizacji zadań jednostek samorządu terytorialnego; 

 

  
 



Wydatki niekwalifikowalne  

w działaniu 4.1 

wydatki na projekty zawierające przedsięwzięcia z zakresu 
gospodarki odpadami nie uwzględnione w Wojewódzkim 
Planie Gospodarki Odpadami lub Gminnym albo Powiatowym 
Planie Gospodarki Odpadami  

wydatki na projekty dotyczące instalacji i systemów 
obsługujących powyżej 150 tys. mieszkańców  

zakup środków transportu, z wyłączeniem specjalnych 
środków transportu odpadów 

 

  
 



Zakończenie finansowe realizacji projektu  

najpóźniej do dnia 29.12.2014 r.  

 
 data poniesienia ostatniego wydatku w projekcie, czyli dokonanie przez Beneficjenta 

zapłaty na podstawie ostatniej faktury/innego dokumentu księgowego o równoważnej 
wartości dowodowej, dotyczącej wydatków kwalifikowanych i niekwalifikowalnych 
poniesionych w ramach projektu; 

 

 ostatni wniosek o płatność w terminie do 60 dni od dnia zakończenia finansowego 

realizacji projektu, nie później niż do 27.02.2015 r. 

 

Okres realizacji projektu 



 

1.500.000 EURO  tj. 6.298.200,00 PLN  

 

(wg kursu 1 EUR = 4,1988 PLN)  
 

 

Ze względu na kurs euro limit dostępnych środków może ulec zmianie.  

Z tego powodu dokładna kwota dofinansowania zostanie określona na etapie wyboru projektów 
przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego 

Alokacja 



 

 
 

 

 

Maksymalny poziom dofinansowania projektów wynosi 
85% wydatków kwalifikowalnych projektu  

– w przypadku braku pomocy publicznej 
 

  W przypadku pomocy publicznej zgodnej ze wspólnym rynkiem i nie 
podlegającej notyfikacji (rozdział 3 podrozdział 3.2 Wytycznych Ministra 
Rozwoju Regionalnego w zakresie zasad dofinansowania z programów 
operacyjnych podmiotów realizujących obowiązek świadczenia usług 

publicznych w ramach zadań własnych jednostek samorządu terytorialnego w 
gospodarce odpadami) – wielkość rekompensaty wyliczona wg rozdziału 10. 

Wytycznych MRR; 

 

  

Poziom dofinansowania projektów 



 

 
 

 

1 mln PLN  
 

z wyłączeniem projektów z zakresu zakupu wyposażenia  

niezbędnego do selektywnego zbierania odpadów,  

w tym niebezpiecznych 
 

Minimalna całkowita wartość 

projektu 



 

 
 

• Wniosek o dofinansowanie projektu należy wypełnić w aplikacji 
komputerowej dostępnej na stronie internetowej: 
www.rpo.dolnyslask.pl  w zakładce „Dla Składających Wniosek” 
zgodnie z instrukcją wypełniania wniosku.  

• Dodatkowe informacje pomocne w przygotowaniu wniosku  
o dofinansowanie znajdują się w Poradniku dla Beneficjenta  
w ramach RPO WD 2007-2013 z wyłączeniem Działania 1.1, 1.2, 
5.1 i 5.3 oraz Priorytetu 10, dostępnym na stronie internetowej 
www.rpo.dolnyslask.pl w zakładce „Dla Składających Wniosek”. 

http://www.rpo.dolnyslask.pl/


Konkurs ma charakter zamknięty.  

Ostateczny termin składania wniosków upływa w dniu:  

 

15.04.2013 r. o godz. 15.00 
  

 

O przyjęciu wniosku decydować będzie data faktycznego wpływu wniosku  

do Punktu Przyjęć Wniosków (pieczęć wpływu). 

 

Terminy 



 

 
 

  

kategoria nr 44 -  Gospodarka odpadami komunalnymi  

i przemysłowymi   

 

 
zgodnie ze Szczegółowym Opisem Priorytetów Regionalnego Programu 

Operacyjnego i Ramowym Planem Realizacji RPO WD  

Kategoria interwencji 



• należy zdefiniować wskaźniki w taki sposób aby dostarczały łatwo weryfikowalnych 
informacji, na podstawie których można zmierzyć postęp realizacji projektu względem 
przyjętych założeń,  

•  należy unikać wyboru takich wskaźników, które nie są związane z istotą projektu, 

• dobierając wskaźniki produktu opisujące projekt należy wykorzystać w pierwszej 
kolejności wskaźniki oznaczone symbolem RPO, a w rozwijanej liście są wyróżnione 
poprzez gwiazdkę (*).  

 Jeżeli użycie tych wskaźników jest niemożliwe lub niecelowe - należy wykorzystać 
wskaźniki agregowane w Krajowym Systemie Informatycznym - oznaczone symbolem 
MRR, a na rozwijanej liście są wyróżnione poprzez dwie gwiazdki(**).  

 Jeżeli użycie tych wskaźników również jest niemożliwe lub niecelowe to należy skorzystać 
z pozostałych wskaźników nieoznaczonych gwiazdką lub zaproponować własny.  

Wskaźniki 



 

 
 

 

Wskaźnik rezultatu obowiązkowy dla każdego działania 

 

Liczba bezpośrednich utworzonych miejsc pracy, w tym:  kobiet  
 

 

Pozostałe wskaźniki opisane są w Szczegółowym Opisie Priorytetów Regionalnego  

Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013  

Wskaźniki 



 

 
 

 Beneficjent zobowiązany jest do zachowania trwałości projektu przez okres 5 lat od daty 

finansowego zakończenia projektu zgodnie z art. 57 Rozporządzenia Rady (WE) nr 
1083/2006.  

 Trwałość zostanie zachowana, gdy projekt nie zostanie poddany zasadniczym 
modyfikacjom:  

 

1)  mającym wpływ na jego charakter lub warunki jego realizacji lub powodującym 
uzyskanie nieuzasadnionej korzyści przez przedsiębiorstwo lub podmiot publiczny;  

2) wynikającym ze zmiany charakteru własności elementu infrastruktury albo z zaprzestania 
działalności produkcyjnej  

 

Warunki muszą zostać spełnione łącznie z zachowaniem związku przyczynowo – 
skutkowego.  

Trwałość projektu 



 

 
 

 Ocena złożonych wniosków dokonana zostanie  

w oparciu o zatwierdzone przez Komitet Monitorujący RPO WD   

„Kryteria wyboru operacji finansowych w ramach RPO WD”,  

które dostępne są na stronie internetowej: www.rpo.dolnyslask.pl  
w zakładce „Dla Składających Wniosek”.  

  

 Należy jednocześnie zwrócić uwagę na „Przewodnik po Kryteriach wyboru operacji 
finansowanych w ramach RPO WD na lata 2007-2013”.  

Kryteria wyboru 



 

 
  

 

W zakresie przedsięwzięć związanych z gospodarką odpadami realizowane będą  

projekty zawarte w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami.  

 

Założenie to będzie realizowane na etapie oceny formalnej na podstawie 
kluczowego kryterium specyficznego dla priorytetu „Środowisko”  

- „Zgodność z Wojewódzkim Planem Gospodarki Odpadami”.   

  

 

Realizacja preferencji i wymogów 



 

 
 

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego 

Wybrzeże Słowackiego 12-14 

50-411 Wrocław 

 

 

rpo@dolnyslask.pl           www.rpo.dolnyslask.pl              www.umwd.pl 

 

Dziękuję za uwagę 
 

 

 

Agata Kopeć 

Menedżer ds. Środowiska 

Departament Funduszy Europejskich 

  
 

 

 
 

 

Szkolenie współfinansowane przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Pomocy Techn icznej 

Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013 oraz z budżetu Samorządu Województwa Dolnośląskiego. 




